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Nowości w MBP – Oddział dla Dzieci poleca:
Julia Donaldson – Dziecko Gruffalo
Druga część kultowego bestsellera „Gruffalo”. Tym razem Gruf-
falo ostrzega swoją córkę, by pod żadnym pozorem nie wchodzi-
ła do lasu, gdyż tam rządzi „Ogromna Zła Mycha”. Przewrotna 
i pełna humoru opowieść, obsypana nagrodami i uwielbiana przez 
dzieci na całym świecie. 

Julia Donaldson, Alex Scheffler – Miejsce na miotle
MIEJSCE NA MIOTLE – zabawna książka znakomitego duetu Julia 
Donaldson&Axel Scheffler o czarownicy, magicznej miotle i o tym, 
co w życiu ważne.

Katarzyna Biegańska – W Robaczkowie. Wielki pożar łąki
W Robaczkowie nastała jesień. Spokój jesiennych porządków zakłócił 
jednak pożar, który wybuchł na łące. Mieszkańcy miasteczka natych-
miast pospieszyli na pomoc swoim sąsiadom. Niestety łąka została 
doszczętnie spalona, a domki jej mieszkańców zniszczone. Gdzie się 
teraz podzieją? Gdzie zamieszkają na czas odbudowy domów? Oczywi-
ście – w Robaczkowie! Ale czy wszyscy znajdą schronienie w gościn-
nych progach? Gdzie podzieje się rodzina pająków? Czego przestraszą 
się dorośli i czy przedszkolaki zawstydzą ich swoją otwartością?

Julia Donaldson – Pan patyk
Pan Patyk żyje sobie spokojnie wraz z ukochaną żoną oraz trójką 
uroczych patycząt. Lecz do czasu, gdyż pewnego ranka wychodzi 
z dziupli rodowej, żeby rozruszać trochę gałązki, i zostaje… PO-
RWANY! A zły los nie patyczkuje się z nieszczęsnym ojcem rodziny, 
wręcz przeciwnie. Kiedy pierwszy porywacz porzuca swoją zdobycz, 
natychmiast pojawia się następny! Czy zapłakane patyczki spędzą 
tę Gwiazdkę bez taty? Czy stęskniona Pani Patykowa ujrzy jeszcze 
swojego małżonka? Cóż, powiemy tylko tyle: autorka „Gruffalo” jak 
zwykle was zaskoczy! 

Arnaud Plumeri – Dinozaury w komiksie. T. 1 i T. 2
Komiksy wydawnictwa Scream przeznaczone dla młodszych czytelni-
ków. Wspaniała, pełna edukacyjnych treści historia dla młodszych i 
starszych ze znakomitymi rysunkami. Pozycja obowiązkowa dla fanów 
Parku Jurajskiego, dinozaurów, ale i tych, którzy czytając uwielbiają 
się śmiać i dobrze bawić. 

Beata Żmichowska – Straszne historie Maszy. Opowieści z dresz-
czykiem
9 uroczych (i tylko trochę strasznych) opowieści napisanych na 
podstawie serialu „Straszne historie Maszy” to propozycja dla malu-
chów, które lubią się bać, a także dla tych, które chcą raz na zawsze 
poradzić sobie ze swoim strachem! Każda opowieść, której narratorką 
jest Masza, w zabawny, lekki i mądry sposób mówi o codziennych 
dziecięcych lękach. Bohaterowie boją się ciemności, wody, owadów 
albo koszmarnych snów i krok po kroku uczą się oswajać swoje 
obawy. Każda historia dobrze się kończy, a wynikający z niej morał 
będzie punktem wyjścia do intrygujących rozmów z kilkulatkiem. 
Fantastyczna, świecąca w ciemności, a przy tym bezpieczna dla 
dziecka okładka to dodatkowy atut książki.

Wysyp chryzantem 
na złotoryjskich skwerach 
Złotoryja przyłączyła się w połowie listopada do akcji pomocy hodowcom i sprzedawcom 
chryzantem. Na terenie miasta rozstawionych zostało kilkaset doniczek z kwiatami, które 
nie trafi ły na cmentarze. Udekorowały złotoryjskie skwery.

Defibrylator pomógł 
uratować życie
20 listopada w centrum Złotoryi został użyty sprzęt me-
dyczny zamontowany przy wejściu do Straży Miejskiej.

Pomoc dla psychiatrii dziecięcej
W listopadzie zakończyła się zorganizowana na terenie całego województwa dolnośląskie-
go, akcja „Gra w kolory”, polegająca na zbiórce potrzebnych przedmiotów dla pacjentów 
z oddziałów psychiatrii dziecięcej szpitali we Wrocławiu i w Bolesławcu. W akcji uczestni-
czyła m.in. ekipa Złotoryja i Lwówek Śląski Stowarzyszenia Szymona Hołowni Polska 2050.

Polskie miasta „utonęły” w 
chryzantemach, których przez 

epidemię koronawirusa nie uda-
ło się sprzedać na Wszystkich 
Świętych. Po decyzji rządu o 
zamknięciu cmentarzy w okresie 
od 31 października do 2 listopa-
da przedsiębiorcy ponieśli duże 
straty. Miała je zrekompensować 
Agencja Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa, wypłacając 
pomoc rządową – ale tylko tym 
hodowcom, hurtownikom bądź 
sprzedawcom, którzy udokumen-
tują przekazanie kwiatów instytu-
cjom publicznym, np. jednostkom 
samorządu terytorialnego czy 
organizacjom pozarządowym, lub 
firmie zajmującej się zbieraniem 

lub przetwarzaniem odpadów.
   Urząd Miejski w Złotoryi 
zadeklarował w ARiMR chęć 
wykorzystania chryzantem. Tra-
fiło do nas 330 doniczek, które 
pracownicy magistratu i RPK 
rozstawili w reprezentacyjnych 
miejscach miasta. Ozdobiły m.in. 
pomniki Niepodległości, Jana 
Pawła II i płukacza złota na pl. 
Jana Matejki, a także skwer przy 
wózku górniczym na wjeździe od 
strony Legnicy.
   Kwiaty pochodziły od jednego 
z hodowców z terenu gminy 
wiejskiej Złotoryi. Dzięki ich 
„przygarnięciu” przez miasto 
powinien on otrzymać pomoc 
z Agencji. Złotoryjskie ulice 

zyskały natomiast niecodzienną 
dekorację w kolorowe chryzante-
my, które niekoniecznie kojarzyć 
muszą się z cmentarzami – w 
kulturze azjatyckiej są symbolem 
szczęścia i długiego życia. Zdo-
biły nasze miasto do pierwszych 
przymrozków.

(as)

Akcja polegała na tym, że 
mieszkańcy naszego powiatu 

mogli przynosić prezenty dla dzie-
ci do wybranych punktów, które 
znajdowały się w 3 sklepach w 
Złotoryi i w 1 w Zagrodnie.
– Muszę powiedzieć, że jeśli chodzi 
o Złotoryję, akcja przerosła moje 
najśmielsze oczekiwania. Jadąc 
odebrać dary, byłam przekonana, 
że jadę po 4-5 gier i tyle. Ale jak 
w jednym z butików pani pokazała 
mi wielkie wypełnione po brzegi 

pudełko i kilka reklamówek, byłam 
w szoku. W kolejnym sklepie było 
dokładnie to samo. Zagrodno też 
się świetnie spisało. To było coś 
niesamowitego. 4 wielkie pudła 
plus reklamówki wypełnione po 
brzegi – wspomina Katarzyna 
Szymczak ze złotoryjskiej ekipy.
– W sumie w naszym powiecie 
zebraliśmy piżamy, szczoteczki 
i pasty do zębów, kilkadziesiąt 
puzzli i gier planszowych, po ok. 
20 sztuk żeli do mycia i szampo-
nów do włosów, kredki, flamastry, 
bloki rysunkowe, nożyczki dla 
dzieci, klapki kąpielowe. I tu 
należy się wielkie podziękowanie 
dla wszystkich, którzy te dary 

przynieśli. Dla nich i dla właści-
cieli sklepów, którzy zgodzili się 
przyłączyć do akcji. Wszyscy są 
cudowni, wspaniali i wielcy – do-
daje Katarzyna Szymczak.
   W Stowarzyszeniu Polska 2050 
na terenie powiatu złotoryjskie-
go działają aktywnie 4 osoby 
(Magdalena Ślusarczyk, Tomasz 
Ślusarczyk, Michał Drelinkiewicz 
i Katarzyna Szymczak). Powoli 
zgłasza się do nich coraz więcej 
osób chętnych do działania. – 
Ludzie widzą, że robimy coś 
pozytywnego i chcą brać w tym 
udział – mówią działacze stowa-
rzyszenia.

(ask)

Jak się okazało, mężczyzna upadł 
na ziemię i zrobił się bardzo siny. 

Widząca to osoba bez zastanowie-
nia pobiegła po defibrylator, którego 
użycie prawdopodobnie uratowało 
życie nieprzytomnemu. Wiemy, że 
został on przetransportowany karet-
ką na sygnale do szpitala.

   Przypomnijmy, że defibrylator 
został zakupiony w ubiegłym roku 
przez ratusz w ramach budżetu 
obywatelskiego.
   Po użyciu sprzęt trafił do ser-
wisu, z którego wrócił po kilku 
dniach na swoje miejsce.

(ms)



 NR 7 (1032)   STR. 13Więcej informacji i zdjęć – na naszym portalu www.zlotoryjska.pl

Pielgrzymka buntuje się  
w sprawie dróg powiatowych 
Radni z Pielgrzymki mają dosyć dokładania pieniędzy gminnych do remontów dróg powia-
towych i oczekują większego zaangażowania ze strony starostwa. Wystosowali nawet apel 
do rady powiatu złotoryjskiego, by znalazła w budżecie więcej środków na trasę biegnącą 
przez Nową Wieś Grodziską. I wskazują źródło: pomoc z tarczy antykryzysowej. – Przez 
brak współpracy w radzie z PiS-em powiat otrzymuje zbyt niskie dotacje na roboty drogo-
we – zarzucają w apelu samorządowcy z Pielgrzymki.

Już od dłuższego czasu budżet 
powiatu w rubryce „remonty i 

inwestycje” świeci pustkami. Do-
tyczy to także dróg powiatowych. 
Pieniędzy na nowe jezdnie nie ma, 
a asfalt się systematycznie sta-
rzeje. Jedyna szansa na równanie 
coraz większych wybojów to szu-
kanie dofinansowania z zewnątrz. 
Przy każdym takim projekcie in-
stytucja dotująca wymaga jednak 
wkładu własnego. I tu wracamy do 
punktu wyjścia – brak funduszy w 
starostwie.
   Dlatego od kilku lat samorządy 
gminne z terenu powiatu złoto-
ryjskiego wspierają remonty dróg 
zarządzanych przez starostę, po-
krywając w zasadzie samodzielnie 
wkład własny, o który powinno się 
martwić starostwo. – Gdybyśmy 
nie wykładali swoich pieniędzy, 
to władze powiatu pewnie by w 
ogóle nie składały wniosków o 
dofinansowanie z programów 
drogowych. Tymczasem stan 
większości dróg powiatowych 
biegnących przez nasze gminy 
jest fatalny. Mieszkańców mało 
jednak obchodzi, kto jest ich 
właścicielem. Chcą dojechać do 
miejscowości, w których mieszka-
ją, po równej drodze – tłumaczyli 
nam wielokrotnie samorządowcy, 
z którymi o tym problemie w prze-
szłości rozmawialiśmy.

Na taką współpracę zdecydo-
wała się także gmina Piel-

grzymka. W tym roku sfinanso-
wała połowę kosztów remontu 
ponad 5 km drogi powiatowej w 
Twardocicach, wydając ze swo-
jego budżetu 771 tys. zł – przy 
znikomym wkładzie finansowym 
powiatu.
   Wójt Pielgrzymki i starosta uga-
dali się także co do remontu 3 km 
drogi powiatowej w Nowej Wsi 
Grodziskiej. Starostwo złożyło 
wniosek o dofinansowanie z Fun-
duszu Dróg Samorządowych. Pro-
jekt od 2019 wisiał na liście rezer-
wowej u wojewody, jednak latem 
tego roku samorządowcom udało 
się go przepchać do realizacji. 
Koszty remontu oszacowano na 
ponad 2 mln zł, a powiat otrzymał 
50-procentowe dofinansowanie z 
FDS-u w wysokości 1 mln i 1 tys. 
zł. Starosta zadeklarował ponadto 
zabezpieczenie na wkład własny 
środków finansowych w kwocie 
20 tys. oraz wykonanie wycinki 
drzew, montaż dwóch znaków 

„aktywne przejście dla pieszych” 
i malowanie jezdni na terenie 
gminy Pielgrzymki (wszystkie 
te prace miałyby wartość ok. 60 
tys. zł).
   Pozostałą część potrzebnych 
pieniędzy (jednak nie więcej niż 
1 mln 17 tys. zł) zadeklarował się 
wyłożyć samorząd Pielgrzymki. 
Gmina podpisała z powiatem po-
rozumienie o pomocy finansowej 
i na początku listopada starostwo 
mogło ogłosić przetarg.

Jednak jeszcze przed rozpisa-
niem przetargu radni gminni 

dali starostwu jasny sygnał, że 
taki podział kosztów remontu jest 
dla nich mocno niesprawiedliwy. 
Napisali apel do rady powiatu 
złotoryjskiego i zażądali w nim za-
bezpieczenia przez powiat w przy-
szłorocznym budżecie „połowy z 
połowy”, czyli 50 proc. wkładu 
własnego. Chodzi o środki finan-
sowe w kwocie blisko 509 tys. zł. 
Zdaniem radnych z Pielgrzymki, 
powiat może sobie na to pozwo-
lić, bo otrzymał ostatnio prawie 
800 tys. zł wsparcia rządowego 
na łagodzenie skutków kryzysu 
związanego z COVID-19.
Deklaracje złożone przez Pana 
Starostę są nieadekwatne do war-
tości ww. inwestycji. Biorąc pod 
uwagę fakt, iż Powiat Złotoryjski 
otrzymał kwotę 793.000,00 zł z 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
oczekujemy większego zaangażo-
wania finansowego. (…) W powia-
tach ościennych (tj. lwóweckim, 
bolesławieckim) wkład własny do 
zadań powiatowych jest zabezpie-
czany w wysokości po 50% – piszą 
samorządowcy z Pielgrzymki.
   Apel został odczytany na ostat-
niej sesji rady powiatu, w czwartek 
26 listopada. Wysłuchał go m.in. 
starosta Wiesław Świerczyński. – 
Nie widzimy takiej możliwości, 
żeby teraz, po podpisaniu poro-
zumienia z gminą, powiat mógł 
współfinansować wkład własny 
na poziomie 50 proc. tego, co zo-
bowiązał się sfinansować wójt, bo 
w budżecie powiatu nie ma takich 
środków – tłumaczył starosta.

Zapytaliśmy wójta Pielgrzym-
ki, czy jego gmina wycofa 

się z finansowania remontu drogi 
w Nowej Wsi Grodziskiej w 
przypadku negatywnego odzewu 
na apel. – Nie. Jesteśmy gotowi 
sfinansować to zadanie zgodnie z 
porozumieniem. Podpisaliśmy je, 

bo inaczej pieniądze z Funduszu 
Dróg Samorządowych by przepa-
dły i nie byłoby żadnego remontu 
– odpowiedział Tomasz Sybis.
   Ile ostatecznie Pielgrzymka 
wyda na remont, okaże się po roz-
strzygnięciu przetargu. Najpraw-
dopodobniej będzie to mniej niż 
gmina początkowo deklarowała, 
bo do starostwa wpłynęło aż 9 
ofert od wykonawców. Większość 
z nich jest dwukrotnie niższa niż 
kosztorys. Wkład własny powiatu, 
który w zdecydowanej większości 
pokryje budżet gminy, wyniesie 
zatem jakieś pół miliona zł.
– Tu chodzi jednak o jakąś przy-
zwoitość władz powiatu. Skoro 
starostwo dostało środki z tarczy 
antykryzysowej, to liczymy, że 
jakieś 200-300 tys. zł mogłoby 
dołożyć do tej inwestycji. Przecież 
w końcu to droga należąca do po-
wiatu – tłumaczy wójt Sybis.

Radni z Pielgrzymki zwracają 
uwagę na jeszcze jeden aspekt 

całej sprawy. Otóż kilka ostatnich 
projektów, dla których starostwo 
starało się o dofinansowanie z 
FDS-u, otrzymało dotacje jedynie 
na poziomie 50 proc. kosztów. To, 
ich zdaniem, stanowczo za mało.
Wynika to z faktu braku współpra-
cy w Radzie Powiatu z radnymi 
reprezentującymi Prawo i Spra-
wiedliwość. Apelujemy więc o 
podjęcie rozmów z opozycją, aby 
wspólnie zabiegać o pozyskanie 
dofinansowań na teren naszego 
Powiatu – zaznaczają w swoim 
apelu radni.
– Od kilku lat deklarujemy goto-
wość do finansowania za powiat 
wkładu własnego przy projektach 
drogowych, na które można uzy-
skać środki z zewnątrz. Inaczej 
jednak się współfinansuje 20 proc. 
kosztów remontu czy inwestycji, a 
inaczej 50 proc. Serce boli, że tyle 
pieniędzy gminnych trzeba wyda-
wać, podczas gdy inne powiaty, 
często bogatsze od naszego, gdzie 
radni różnych opcji politycznych 
potrafią porozumieć się ponad po-
działami, dostają dofinansowanie 
do dróg powiatowych na poziomie 
80 proc. – irytuje się Tomasz 
Sybis. – Gdyby zarząd powiatu 
złotoryjskiego poszerzył się o 
radnych PiS-u, pewnie nie byłoby 
takich problemów z niskimi dota-
cjami – kwituje samorządowiec z 
Pielgrzymki.

(as)

„Dziadostwo” – 
czyli lekcja chemii 
po świerzawsku 
Gówniarz, idiota, dziadostwo – tak o swoich uczniach 
podczas zdalnej lekcji wypowiada się jedna z nauczy-
cielek szkoły podstawowej w Świerzawie. Nagranie z 
zajęć trafiło na popularny serwis internetowy, gdzie ma 
już ponad 45 tys. odsłon. Sprawa została zgłoszona do 
kuratorium oświaty, a nauczycielka odpowie za swoje 
słowa przed komisją dyscyplinarną.

Znów idiota się odezwał, wasz 
kolega, Mikołaj, za dużo 

sobie ten gówniarz pozwala. W 
żadnej innej klasie takiego dzia-
dostwa nie ma, ale macie teraz 
jednego idiotę w klasie” – słychać 
na nagraniu. Jest krótkie, trwa 
zaledwie 35 sekund, ale można 
się z niego domyślić, że zostało 
zarejestrowane podczas lekcji 
chemii.
   Nagranie w połowie listopada 
trafiło do Czesława Leśniaka, 
dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Świerza-
wie, w skład którego wchodzi 
tamtejsza podstawówka. Ten 
natychmiast poinformował o 
incydencie kuratorium oświaty. 
Przeprowadził też w szkole 
postępowanie wyjaśniające. 
Nauczycielka chemii miała zło-
żyć obszerne wyjaśnienia. Jak 
tłumaczyła swoje zachowanie? 
Tego dyrektor nie chce ujawniać 
z uwagi na dobro postępowa-
nia. – Z moich ustaleń wynika, 
że doszło do zakłócenia lekcji, 
które trwało kilkanaście minut. 
Absolutnie jednak nie usprawie-
dliwia to zachowania nauczyciel-
ki – mówi.
   Sprawa po kilku dniach osta-
tecznie trafiła do komisji dyscy-
plinarnej dla nauczycieli przy 
wojewodzie dolnośląskim. – 
Złożyłem zawiadomienie o po-
pełnieniu przez nauczycielkę 
czynu naruszającego prawa i 
dobro dziecka – powiedział nam 
dyrektor Leśniak. To komisja, po 
dokładnym zbadaniu, co zaszło, 
zdecyduje o dalszych krokach 
wobec chemiczki. Może udzie-
lić jej nagany z ostrzeżeniem, 
zwolnić z pracy, a nawet wydalić 
z zawodu nauczyciela, co jest 
najpoważniejszą karą.
   Nagrana nauczycielka to 
osoba z ok. 30-letnim stażem 
pedagogicznym. Smaczku całej 
sprawie dodaje fakt, że jest żoną 
jednego z radnych powiatowych 
PiS, którzy zasłynęli obraźliwymi 
wypowiedziami w stosunku do 
nauczycieli i kobiet protestują-
cych po wyroku antyaborcyjnym 
Trybunału Konstytucyjnego.
   Wśród internautów nagranie 
budzi mieszane uczucia. Jedni 
stają w obronie chemiczki, za-

znaczając, że dobrze naucza 
swojego przedmiotu, inni doma-
gają się jej zwolnienia z pracy lub 
jej rezygnacji, jeśli nie radzi sobie 
z uczniami. 
   Paweł Kisowski, burmistrz 
Świerzawy, uważa jednak, że 
zachowanie nauczycielki jest 
niedopuszczalne. – Od do-
rosłych, zwłaszcza w szkole, 
mamy prawo wymagać, by trzy-
mali emocje na wodzy – podkre-
śla burmistrz, który jest organem 
prowadzącym szkołę.
   Podobnie sprawę stawiają w 
kuratorium. – Taka sytuacja nie 
może mieć miejsca i uchybia 
godności zawodu nauczyciela 
– zaznaczyła Jolanta Małek-Kot, 
starszy wizytator z Kuratorium 
Oświaty we Wrocławiu, która 
portalowi 24legnica.pl odpowie-
działa na pytanie: Czy nauczy-
ciel może wyrażać się o uczniu w 
ten sposób: „idiota”, „gówniarz”, 
„dziadostwo”?
   Nauczycielka nie została 
odsunięta od zajęć dydaktycz-
nych. Do chwili podjęcia kon-
kretnych decyzji przez komisję 
nauczycielka będzie prowadziła 
lekcje w świerzawskiej podsta-
wówce. 
   Zapytaliśmy o opinię w tej spra-
wie dyrektorkę innej dużej szkoły 
na terenie powiatu złotoryjskie-
go. Słuchała wcześniej nagrania 
z lekcji chemii w Świerzawie.
– Jestem przerażona zacho-
waniem tej nauczycielki. Co-
kolwiek się wydarzyło na tej 
lekcji, jej słowa są absolutnie 
niedopuszczalne, zwłaszcza 
że posługuje się konkretnym 
imieniem, więc łatwo zidentyfi-
kować, o którego ucznia chodzi. 
W obecnej sytuacji duży nacisk 
kładzie się na dobro dziecka, do 
Karty Nauczyciela został nawet 
wprowadzony w ubiegłym roku 
nowy przepis regulujący te kwe-
stie. Umożliwia on w przypadku 
naruszenia dobra dziecka zgło-
szenie nauczyciela do komisji 
dyscyplinarnej dla nauczycieli 
działającej przy każdym woje-
wodzie. W mojej ocenie w tym 
konkretnym przypadku dobro 
dziecka zostało całkowicie na-
rażone – usłyszeliśmy.

(as)
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BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYJA ogłasza, że 16 grudnia 2020 r. o godz. 10:00 w Urzędzie  
Miejskim w Złotoryi (sala nr 11, I piętro) odbędzie się I nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nieru-

chomości gruntowej niezabudowanej położonej w Złotoryi przy ul. Boh. Monte Cassino
Księga wieczysta: LE1Z/00013471/3.
Położenie i opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona geodezyjnie jako działka 
nr 281 o powierzchni 0,2247 ha położona w obrębie 6 miasta Złotoryja przy ul. Boh. Monte Cassino na terenie 
osiedla domów jednorodzinnych. Osiedle znajduje się na uboczu miasta, w umiarkowanej odległości od centrum. 
Działka o nieregularnym kształcie, zadrzewiona, w części stanowi skarpę. Dojazd do działki możliwy jest od strony 
ul. Bohaterów Monte Cassino i ul. Malinowej.
Uzbrojenie terenu: przy granicach działki sieć energetyczna, wodna, kanalizacji sanitarnej, gazowa  
i deszczowa.
Cena nieruchomości: 220 138,02 zł brutto (178 974,00 zł netto plus 41 164,02 zł – 23% VAT).
Minimalna wysokość postąpienia: 2210 zł.
Wadium: 22 100 zł do 10 grudnia 2020 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83 8658 0009 0000 3506 2000 0050. 
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 
1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 91 20 lub 76 877 91 24), w dni: poniedziałek, środa, czwartek od 8:00 do 15:00, 
wtorek od 8:00 do 16:00 oraz piątek od 8:00 do 14:00.
Pełną treść ogłoszenia zamieszczono na www.zlotoryja.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Złotoryi przy pl. Orląt Lwowskich 1.

BURMISTRZ Miasta Złotoryja Robert Pawłowski

Awans naszych młodzików
Po zwycięstwie młodzików Górnika z Kuźnią Jawor, która 
była liderem III ligi okręgowej, nasi piłkarze awansowali do 
ligi wojewódzkiej.

Medale z najważniejszej 
imprezy w sezonie
W Hali Widowiskowo-Sportowej im. Andrzeja Grubby w 
Brzegu Dolnym odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików w Taekwon-do. Złotoryjanie 3 razy stawali na 
podium.

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYJA ogłasza, że 4 lutego 2021 r. o godz. 10:30 w Urzędzie Miejskim  
w Złotoryi (sala nr 11, I piętro) odbędzie się I nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej położonej w Złotoryi przy ul. Jerzmanickiej
Księga wieczysta: LE1Z/00013488/5.
Położenie i opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona geodezyjnie jako działka nr 
232 o powierzchni 0,7241 ha położona w obrębie 2 miasta Złotoryja przy ul. Jerzmanickiej. Działka płaska o regular-
nym kształcie zbliżonym do trójkąta. Ze wszystkich trzech stron jest otoczona geodezyjnie wyznaczonymi drogami. 
Obecnie istnieje tylko droga szutrowa w stanie średnim wzdłuż południowo-wschodniej granicy działki. Otoczenie 
działki stanowią tereny przeznaczone pod mieszkalnictwo i usługi, szeregi garaży i teren z budynkami i boiskami 
szkoły zawodowej. Najbliższa zabudowa usytuowana jest w odległości 150 m od działki przy ul. Wojska Polskiego. 
W sąsiedztwie działki powstaje nowe osiedle budynków wielorodzinnych, w budowie obecnie jeden blok mieszkalny. 
Dojazd możliwy jest od strony ul. Jerzmanickiej, która łączy się z ul. Wojska Polskiego – główną trasą miasta.
Uzbrojenie terenu: przy wschodniej granicy instalacja gazowa, przy północnej i wschodniej granicy instalacja 
energetyczna, wodna i kanalizacji sanitarnej.
Cena nieruchomości: 1 153 917,12 zł brutto (938 144,00 zł netto plus 215 773,12 zł – 23% VAT).
Minimalna wysokość postąpienia: 11 600 zł.
Wadium: 116 000 zł do 29 stycznia 2021 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83 8658 0009 0000 3506 2000 0050. 
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 
1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 91 20 lub 76 877 91 24), w dni: poniedziałek, środa, czwartek od 8:00 do 15:00, 
wtorek od 8:00 do 16:00 oraz piątek od 8:00 do 14:00.
Pełną treść ogłoszenia zamieszczono na www.zlotoryja.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Złotoryi przy pl. Orląt Lwowskich 1.

BURMISTRZ Miasta Złotoryja Robert Pawłowski

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYJA ogłasza, że 4 lutego 2021 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miejskim  
w Złotoryi (sala nr 11, I piętro) odbędzie się I nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej położonej w Złotoryi przy ul. Wojska Polskiego
Księga wieczysta: LE1Z/00013470/6.
Położenie i opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona geodezyjnie jako działka nr 
337/6 o powierzchni 0,7172 ha, położona w obrębie 8 miasta Złotoryja przy ul. Wojska Polskiego w odległości 
800 m od ścisłego centrum miasta. Działka ma kształt nieregularny zbliżony do wydłużonego prostokąta. Teren w 
chwili obecnej niezagospodarowany, w części zakrzewiony, zadrzewiony, płaski. Nieruchomość położona jest w 
sąsiedztwie działek zabudowanych zabudową jednorodzinną, terenów zielonych. Na terenie działki znajdują się 
dwa słupy elektroenergetyczne średniego napięcia, oraz przebiega nadziemna linia elektroenergetyczna. Działka 
ma dostęp do drogi publicznej poprzez służebność przejazdu i przechodu przez działkę 337/7 dla każdoczesnego 
właściciela działki 337/6. Dojazd do nieruchomości od ul. Lubelskiej drogą asfaltową oraz poprzez dz. nr 337/5 do 
dz. 331/4. Przez działkę przebiega rów melioracyjny.
Uzbrojenie terenu: sieć gazowa, wodna i telekomunikacyjna, kanalizacja sanitarna znajduje się  
w ul. Lubelskiej.
Cena nieruchomości: 816 105 zł brutto (663 500 zł netto plus 152 605 zł – 23% VAT).
Minimalna wysokość postąpienia: 8200 zł.
Wadium: 82 000 zł do 29 stycznia 2021 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83 8658 0009 0000 3506 2000 0050. 
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 
1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 91 20 lub 76 877 91 24), w dni: poniedziałek, środa, czwartek od 8:00 do 15:00, 
wtorek od 8:00 do 16:00 oraz piątek od 8:00 do 14:00.
Pełną treść ogłoszenia zamieszczono na www.zlotoryja.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Złotoryi przy pl. Orląt Lwowskich 1.

BURMISTRZ Miasta Złotoryja Robert Pawłowski

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYJA ogłasza, że 16 grudnia 2020 r. o godz. 10:20 w Urzędzie Miejskim  
w Złotoryi (sala nr 11, I piętro) odbędzie się I nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej położonej w Złotoryi przy ul. Jerzmanickiej
Księga wieczysta: LE1Z/00013488/5.
Położenie i opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona geodezyjnie jako działka nr 
176/55 o powierzchni 0,1499 ha położona w obrębie 2 miasta Złotoryja przy ul. Jerzmanickiej. W okolicy znajduje 
się zespół szkół zawodowych przy ul. Wojska Polskiego, ogrody działkowe oraz kompleks działek, na części których 
trwa budowa bloku deweloperskiego. Działka ma kształt regularny, prostokąta. Na działce występuje skłon terenu w 
kierunku południowym. Dojazd do działki możliwy jest nieutwardzoną drogą gruntową od strony ul. Jerzmanickiej, 
która obecnie ma inny przebieg niż przewidziany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
Uzbrojenie terenu: w odległości ok. 70 m sieć energetyczna, wodna, kanalizacji sanitarnej i gazowa.
Cena nieruchomości: 164 999,58 zł brutto (134 146,00 zł netto plus 30 853,58 zł – 23% VAT).
Minimalna wysokość postąpienia: 1650 zł.
Wadium: 16 500 zł do 10 grudnia 2020 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83 8658 0009 0000 3506 2000 0050. 
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 
1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 91 20 lub 76 877 91 24), w dni: poniedziałek, środa, czwartek od 8:00 do 15:00, 
wtorek od 8:00 do 16:00 oraz piątek od 8:00 do 14:00.
Pełną treść ogłoszenia zamieszczono na www.zlotoryja.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Złotoryi przy pl. Orląt Lwowskich 1.

BURMISTRZ Miasta Złotoryja Robert Pawłowski

Przed tym spotkaniem Górnik 
zajmował drugie miejsce z 

jednym punktem straty. Był to 
więc mecz o zwycięstwo w lidze. 
Nasi zawodnicy wygrali 3:0. 
Bramki zdobyli: Kacper Stanow-
ski (2) i Błażej Kobza.
   W całym sezonie Górnik od-
niósł 11 zwycięstw, 2 remisy i 1 
porażkę. Stosunek bramek wynosi 
80 do 14.
   W skład drużyny młodzików 

wchodzą: Grzegorz Kowalski, 
Hubert Mazurek, Marcel Solawa, 
Miłosz Borucki, Krystian Konwa, 
Szymon Przydryga, Błażej Kob-
za, Marcel Szymczyk, Kacper 
Stanowski, Patryk Kozłowski, 
Adrian Sowa, Nikodem Borucki, 
Jakub Krzysiek, Hubert Tym-
czyk, Jakub Koczaj. Trenerem 
jest Łukasz Łuniewski.

(reds)

W turnieju wystartowało 14 za-
wodników Sportowej Aka-

demii Taekwon-do. Podopieczni 
Gabrieli i Karola Forgielów zdoby-
li 2 srebrne i 1 brązowy medal.
   Oskar Widomski wywalczył 
2. miejsce w kategorii techniki 
specjalne (na 96 zawodników). 
Karol Malinowski był 2. w kat. 
układy zielonych pasów (na 22 
zawodników). Mateusz Pajdak 
uplasował się na 3. pozycji w 
kat. układy żółtych pasów (na 25 
zawodników).
   Bardzo dobrze spisali się także 
pozostali nasi zawodnicy, którzy 
zajęli 5. miejsca: Natalia Serok 
(układy zielonych pasów), Angeli-
ka Krzywdzińska (układy żółtych 
pasów), Miłosz Szarata (układy 

żółtych pasów), Mikołaj Czaban 
(układy zielonych pasów), Oskar 
Widomski (układy powyżej nie-
bieskiego pasa), Mikołaj Czaban 
(techniki specjalne).
– Międzywojewódzkie Mistrzo-
stwa Młodzików były najważ-
niejszym startem w sezonie w tej 
kategorii wiekowej. Nasi zawod-
nicy zdobyli łącznie 22 pkt w 
systemie sportu młodzieżowego. 
We wszystkich kategoriach wie-
kowych punktowanych w SSM 
(młodzik, junior młodszy, junior) 
w sezonie 2020 zdobyliśmy 73 
pkt. Tegoroczne starty były moż-
liwe dzięki wsparciu gminy miej-
skiej Złotoryi – mówi Gabriela 
Forgiel.

(reds)/fot. SAT Złotoryja



OG£OSZENIA DROBNE

Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

PROTEZOWNIA
technik dentystyczny 
Wiesław Sobieszek

 protezy  korony  mosty
 ekspresowa naprawa 

protez zębowych 

Tel. 76 878 35 91, 
606 744 898.
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 Kupię każdy ciągnik Ursus i inne 
oraz każdy sprzęt rolniczy. Tel. 602 
811 423.
 Cyklinowanie, solidnie + schody. 
Tel. 697 143 799.

FOTOGRAFIA CYFROWA
Roman Szpala
Z³otoryja, ul. J. S³owackiego 5

tel. 504 018 336
szpalaroman@gmail.com

 Zdjęcia do dokumentów (kolorowe  
i czarno-białe)

 Odbitki z wszelkich nośników 
cyfrowych (płyt CD, kart pamięci, itp.)
 Zdjęcia z filmów amatorskich
 Retusz i reprodukcja starych fotografii
 Filmy, ramki, albumy, baterie. 

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYJA ogłasza, że
29 grudnia 2020 r. o godz. 10:20 w Urzędzie Miejskim w Złotoryi 
(sala nr 11, I piętro) odbędzie się II nieograniczony przetarg ust-

ny na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z udziałem  
w częściach wspólnych budynku i prawie własności gruntu

Księga wieczysta: LE1Z/00024981/1.
Położenie i opis nieruchomości: lokal mieszkalny nr 3 o powierzchni 
użytkowej 34,34 m2 położony na I piętrze (II kondygnacja nadziemna) 
w budynku przy ul. Cmentarnej 4 w Złotoryi. 
Lokal składa się z następujących pomieszczeń: 
- pokój z aneksem kuchennym o pow. 22,95 m2,
- łazienka z WC o pow. 11,39 m2.
Lokal posiada instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjna i ogrzewanie 
piecowe. 
Udział w nieruchomości wspólnej wynosi 246/1000.
Lokal wymaga kapitalnego remontu.
Lokal mieszkalny usytuowany jest w budynku przedwojennym, wielolo-
kalowym, dwukondygnacyjnym, podpiwniczonym, jednoklatkowym.
Cena nieruchomości: 30 000 zł brutto, w tym: cena lokalu – 27 438 zł, 
cena udziału w gruncie – 2562 zł.
Sprzedaż lokalu zwolniona od podatku towarów i usług VAT na podsta-
wie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. z 2020 r., poz. 532 ze zm.).
Minimalna wysokość postąpienia: 300 zł.
Wadium: 3000 zł do 21 grudnia 2020 r. przelewem na konto Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83 8658 0009 
0000 3506 2000 0050.
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 
91 20 lub 76 877 91 24), w dni: poniedziałek, środa, czwartek od 8:00 
do 15:00, wtorek od 8:00 do 16:00 oraz piątek od 8:00 do 14:00.
Pełną treść ogłoszenia zamieszczono na www.zlotoryja.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi przy pl. Orląt Lwowskich 1.

BURMISTRZ Miasta Złotoryja Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990) Burmistrz 
Miasta Złotoryja informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
został wywieszony wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych na-
jemców. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza 
Miasta Złotoryja nr 0050.215.2020 z dnia 23 listopada 2020 r.

BURMISTRZ Miasta Złotoryja Robert Pawłowski

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYI ogłasza, że 16 grudnia 2020 r. o godz. 11:40 w Urzędzie Miejskim 
w Złotoryi (sala nr 11, I piętro) odbędzie się I nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Złotoryi przy ul. Piastowej
Księga wieczysta: LE1Z/00025500/3.
Położenie i opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona geodezyjnie jako 
działka nr 156/3 o powierzchni 0,0749 ha położona w obrębie 1 miasta Złotoryja przy ul. Piastowej. Teren 
znajduje się na peryferiach miasta przy drodze asfaltowej (powiatowej) prowadzącej do wsi Uniejowice. 
Wokół są tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, niezabudowane tereny użytkowane jako ogródki 
działkowe i tereny rolne byłych gospodarstw oraz nieużytki. Między nowo wydzielonymi działkami biegną 
drogi szutrowe. Działka jest płaska, prostokątna. Obecnie ok. 70% części działki jest ogrodzona i użyt-
kowana przez dzierżawców jako ogródek przydomowy (do końca 2020 r.). W pozostałej części teren jest 
zagospodarowany trawnikiem i znajduje się na nim fundament betonowy z widocznymi pokrywami studzie-
nek. Budowla ta nie jest oznaczona na mapie zasadniczej – do rozbiórki. Bezpośrednie sąsiedztwo działki 
od strony południowej stanowi działka z domem wielorodzinnym nr 10. Dojazd do działki jest możliwy od 
strony drogi powiatowej.
Uzbrojenie terenu: sieć gazowa, wodna, energetyczna, kanalizacji sanitarnej.
Cena nieruchomości: 59 698,05 zł brutto (48 535,00 zł netto plus 11 163,05 zł – 23% VAT).
Minimalna wysokość postąpienia: 600 zł.
Wadium: 6000 zł do 10 grudnia 2020 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83 8658 0009 0000 3506 2000 0050. 
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwow-
skich 1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 91 20 lub 76 877 91 24), w dni: poniedziałek, środa, czwartek od 8:00 
do 15:00, wtorek od 8:00 do 16:00 oraz piątek od 8:00 do 14:00.
Pełną treść ogłoszenia zamieszczono na www.zlotoryja.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywie-
szono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Złotoryi przy pl. Orląt Lwowskich 1.

BURMISTRZ Miasta Złotoryja Robert Pawłowski

ODWOŁANIE I NIEOGRANICZONEGO PRZETARGU USTNEGO 
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ  

NIEZABUDOWANEJ OZNACZONEJ GEODEZYJNIE JAKO 
DZIAŁKA NR 166/15 POŁOŻONA W OBRĘBIE 6 MIASTA  

ZŁOTORYJA PRZY UL. WIEJSKIEJ
Burmistrz Miasta Złotoryja działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy 
z dnia z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 1990), odwołuje I nieograniczony przetarg ustny na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej geode-
zyjnie jako działka nr 166/15 położona w obrębie 6 miasta Złotoryja przy 
ul. Wiejskiej, wyznaczony na dzień 16 grudnia 2020 r. o godz. 11:20 w 
Urzędzie Miejskim w Złotoryi przy pl. Orląt Lwowskich 1 – sala nr 11 (I 
piętro). Nieruchomość stanowi własność Gminy Miejskiej Złotoryja, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta nr LE1Z/00013471/3.
Przyczyną odwołania przetargu jest niedopełnienie wymagań §6 
ust. 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w 
sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1490 z późniejszymi 
zmianami).
Informację o odwołaniu przetargu podaje się do publicznej wiadomości 
przez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Złotoryi i 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Złotoryi oraz w Gazecie 
Złotoryjskiej.

BURMISTRZ Miasta Złotoryja Robert Pawłowski

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYJA ogłasza, że
29 grudnia 2020 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miejskim  

w Złotoryi (sala nr 11, I piętro) odbędzie się I nieograniczony 
przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości gruntowej  

niezabudowanej położonej w Złotoryi przy ul. Wiejskiej
Księga wieczysta: LE1Z/00013471/3.
Położenie i opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudo-
wana oznaczona geodezyjnie jako działka nr 166/15 o powierzchni 
0,1204 ha położona w obrębie 6 miasta Złotoryja przy ul. Wiejskiej, w 
sąsiedztwie osiedla domków jednorodzinnych. Osiedle znajduje się 
na uboczu miasta, w umiarkowanej odległości od centrum ok. 1000 
m. Działka o regularnym kształcie zbliżonym do prostokąta. Teren 
niezagospodarowany, zakrzaczony, zadrzewiony, płaski, położony na 
wzniesieniu z widokiem na panoramę miasta. Dojazd do działki możliwy 
jest od strony ul. Wiejskiej.
Uzbrojenie terenu: w odległości ok. 70 m sieć energetyczna, wodna, 
kanalizacji sanitarnej i gazowa.
Cena nieruchomości: 161 253,00 zł brutto (131 100,00 zł netto plus 
30 153,00 zł – 23% VAT).
Minimalna wysokość postąpienia: 1620 zł.
Wadium: 16 200 zł do 21 grudnia 2020 r. przelewem na konto Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83 8658 0009 
0000 3506 2000 0050. 
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 
91 20 lub 76 877 91 24), w dni: poniedziałek, środa, czwartek od 8:00 
do 15:00, wtorek od 8:00 do 16:00 oraz piątek od 8:00 do 14:00.
Pełną treść ogłoszenia zamieszczono na www.zlotoryja.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi przy pl. Orląt Lwowskich 1.

BURMISTRZ Miasta Złotoryja Robert Pawłowski

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYJA ogłasza, że
16 grudnia 2020 r. o godz. 11:00 w Urzędzie Miejskim  

w Złotoryi (sala nr 11, I piętro) odbędzie się I nieograniczony 
przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabu-

dowanej położonej w Złotoryi przy ul. Wiejskiej
Księga wieczysta: LE1Z/00013471/3.
Położenie i opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa niezabudo-
wana oznaczona geodezyjnie jako działka nr 166/14 o powierzchni 
0,1334 ha położona w obrębie 6 miasta Złotoryja przy ul. Wiejskiej, w 
sąsiedztwie osiedla domków jednorodzinnych. Osiedle znajduje się 
na uboczu miasta, w umiarkowanej odległości od centrum ok. 1000 
m. Działka o regularnym kształcie, pochyła, zakrzaczona, położona 
na wzniesieniu z widokiem na panoramę miasta. Dojazd do działki 
możliwy jest od strony ul. Wiejskiej.
Uzbrojenie terenu: w odległości ok. 70 m sieć energetyczna, wodna, 
kanalizacji sanitarnej i gazowa.
Cena nieruchomości: 139 009,68 zł brutto (113 016,00 zł netto plus 
25 993,68 zł – 23% VAT).
Minimalna wysokość postąpienia: 1400 zł.
Wadium: 14 000 zł do 10 grudnia 2020 r. przelewem na konto Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83 8658 0009 
0000 3506 2000 0050. 
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 
91 20 lub 76 877 91 24), w dni: poniedziałek, środa, czwartek od 8:00 
do 15:00, wtorek od 8:00 do 16:00 oraz piątek od 8:00 do 14:00.
Pełną treść ogłoszenia zamieszczono na www.zlotoryja.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi przy pl. Orląt Lwowskich 1.

BURMISTRZ Miasta Złotoryja Robert Pawłowski



STR. 16  NR 7 (1032)     

Kierowca bez prawka 
„uciekł” do rzeki
W nocy z 2 na 3 grudnia złotoryjscy policjanci przeprowadzili wzmożone kontrole pojaz-
dów na drogach powiatu złotoryjskiego. Zatrzymali dwie osoby podejrzane o kradzież 
kół samochodowych, sprawcę kolizji drogowej z narkotykami i pod ich wpływem oraz 
21-latka bez uprawnień do kierowania pojazdami, który na widok policyjnego radiowozu 
wjechał do rzeki.

Zgubił buty  
podczas ucieczki
Policjanci ze Złotoryi zatrzymali 44-letniego mężczyznę, 
który nie zatrzymał się do kontroli drogowej i zaczął ucie-
kać samochodem, a następnie pieszo.

Zamykają kasyna w Złotoryi
Złotoryjscy policjanci wspólnie z celnikami przeprowadzili działania mające na celu zwal-
czanie nielegalnej działalności hazardowej. Tym razem zlikwidowali 3 nielegalne kasyna 
funkcjonujące na terenie miasta.

Ukradł tron z drewna 
afrykańskiego

W rowerzystę 
wjechało audi. 
Zginął na miejscu
Kierowca samochodu osobowego, który był pod wpły-
wem alkoholu, potrącił w okolicach Nowej Wsi Grodziskiej 
rowerzystę. Ze skutkiem śmiertelnym.

Do tego tragicznego wypadku 
doszło w poniedziałek  9 li-

stopada późnym popołudniem, na 
drodze powiatowej z Pielgrzymki 
do Nowej Wsi Grodziskiej. Wg 
ustaleń złotoryjskiej policji, oby-
dwa pojazdy, audi i rower, jechały 
w tym samym kierunku. Jednoślad 
był prawidłowo oświetlony, a ro-
werzysta miał na sobie kamizelkę 
odblaskową, musiał więc być wi-
doczny dla innych uczestników ru-

chu drogowego. Mimo to kierujący 
osobówką wjechał w niego od tyłu. 
Badanie alkomatem wykazało, że 
sprawca wypadku był w stanie po 
użyciu alkoholu.
   Rowerzysta zginął na miejscu. 
Auto po potrąceniu wjechało do 
rowu. Kierujący nim mężczyzna 
został zatrzymany przez policjan-
tów, którzy wyjaśniają okoliczno-
ści zdarzenia.

(as)

Policyjne kontrole dotyczyły 
między innymi posiadania 

przedmiotów zabronionych pra-
wem i pochodzących z prze-
stępstw. W akcji udział wzięli 
policjanci drogówki, prewencji i 
operacyjni. Funkcjonariusze przez 
całą noc przemieszczali się w 
różne miejsca na terenie powiatu 
złotoryjskiego, aby kontrolować 
pojazdy, kierowców oraz inne 
osoby znajdujące się w pojaz-
dach – mówi sierż. szt. Dominika 

Kwakszys, oficer prasowa KPP 
w Złotoryi.
   Na terenie gminy Pielgrzymki 
policjanci zatrzymali dwóch męż-
czyzn podejrzanych o kradzież kół 
samochodowych oraz dokonali 
kontroli samochodu osobowego, 
za którego kierownicą siedział 
21-latek bez uprawnień do kie-
rowania pojazdami. Mężczyzna 
na widok policyjnego radiowozu 
przyspieszył, a w trakcie ucieczki 
na łuku drogi stracił panowanie 

nad pojazdem, zjechał na pobocze, 
staranował znaki drogowe i osta-
tecznie wjechał do rzeki.
   W Złotoryi na ul. Legnickiej 
funkcjonariusze zatrzymali spraw-
cę kolizji drogowej. Okazał się 
nim 26-letni mężczyzna, przy 
którym ujawniono narkotyki. 
Badanie testerem wykazało, że 
był pod ich wpływem. W obu 
sprawach prowadzone są dalsze 
czynności.

(ask)

To już kolejne wspólnie dzia-
łania funkcjonariuszy w tym 

roku na terenie powiatu złotoryj-
skiego. Tym razem sprawdzenia 
dotyczyły lokali funkcjonujących 
w centrum miasta, w których 
według ustaleń organizowano 
gry na nielegalnych automatach. 
Łącznie zabezpieczono 9 maszyn 
o wartości ponad 100 tys. zł oraz 
gotówkę. Dalsze postępowanie 
w tej sprawie będą prowadzili 

funkcjonariusze Dolnośląskiego 
Urzędu Celno-Skarbowego. Wy-
każe ono między innymi, jakie 
straty w związku z nielegalną 
działalnością salonów poniósł 
skarb państwa.
– Zgodnie ze znowelizowaną 
ustawą o grach hazardowych, 
podmioty prywatne nie mogą 
urządzać gier na automatach 
poza zalegalizowanymi kasyna-
mi. Właścicielom tych urządzeń 

grozi kara do 3 lat pozbawienia 
wolności, a dodatkowo bardzo 
wysokie kary finansowe. Za każ-
dy zabezpieczony automat to aż 
100 tysięcy złotych. Co ważne, 
konsekwencje finansowe dotyczą 
nie tylko właścicieli nielegalnych 
automatów, ale także osoby 
wynajmujące taki lokal – mówi 
sierż. szt. Dominika Kwakszys, 
oficer prasowa KPP w Złotoryi.

(ask)

Z informacji posiadanych 
przez złotoryjskich po-

licjantów wynikało, że męż-
czyzna od dłuższego czasu był 
poszukiwany przez wymiar 
sprawiedliwości. Kiedy jego 
samochód wjechał do cen-
trum miasta, funkcjonariusze 
postanowili dokonać kontroli 
drogowej. Wtedy kierowca 
nie zastosował się do poleceń 
zatrzymania pojazdu. Zlek-
ceważył nadawane sygnały 
świetlne i dźwiękowe, po czym 
odjechał w kierunku Wilkowa.
   Policjanci podjęli pościg, który 
zakończył się na terenie powiatu 
jaworskiego, gdzie mężczyzna 
zjechał na drogę polną, a następ-
nie uciekał pieszo. Do działań 
poszukiwawczych zaangażowano 
przewodnika z psem z Komendy 
Powiatowej Policji w Kamiennej 
Górze. Jak się później okazało, 
mężczyzna w trakcie ucieczki zgu-
bił buty, dzięki którym policyjny 
pies natychmiast podjął trop. Na 
efekty nie trzeba było długo cze-
kać. Pies doprowadził policjantów 
do lasu, a konkretnie ustawionej 
tam myśliwskiej ambony. To 
właśnie w jej wnętrzu ukrył się 44-
letni uciekinier. Mężczyzna został 
zatrzymany i doprowadzony do 
Komendy Powiatowej Policji w 
Złotoryi.

– Sprawdzenie w policyjnych 
systemach potwierdziło, że męż-
czyzna od dłuższego czasu był 
poszukiwany przez wymiar spra-
wiedliwości. Za popełnione w 
przeszłości przestępstwa, między 
innymi kradzieże mienia, miał do 
odbycia kary pozbawienia wolno-
ści w łącznym wymiarze 3 lat i 8 
miesięcy. Dodatkowo wsiadając 
za kierownicę, złamał sądowy 
zakaz prowadzenia pojazdów. 
Mężczyzna trafił już do zakładu 
karnego, a za niezatrzymanie 
się do policyjnej kontroli i inne 
popełnione w trakcie ucieczki 
przestępstwa będzie odpowiadał 
przed sądem. Tym razem grozi mu 
kara do 5 lat więzienia – informuje 
sierż. szt. Dominika Kwakszys, 
oficer prasowa KPP w Złotoryi.

(ask)
fot. ze strony złotoryjskiej policji

Złotoryjscy policjanci zatrzymali 52-latka, który z otwarte-
go pomieszczenia magazynowego ukradł krzesło. Jak się 
jednak okazało, była to wartościowa rzeźba wykonana z 
afrykańskiego drewna.

Do Komendy Powiatowej 
Policji w Złotoryi zgłosiła 

się kobieta, która zawiadomiła o 
kradzieży mienia. Z należącego 
do niej pomieszczenia magazyno-
wego zginęła wartościowa rzeźba 
w kształcie tronu, wykonana z 
afrykańskiego drewna.
   Jak ustalili funkcjonariusze, 
sprawca wykorzystał moment 
nieuwagi pokrzywdzonej i fakt, 
że rzeźba znajdowała się w nieza-
mkniętym pomieszczeniu.
– Analiza zebranego materiału 
dowodowego, w tym nagrania z 

monitoringu miejskiego, pozwo-
liły na ustalenie danych sprawcy. 
Okazał się nim 52-letni miesz-
kaniec Złotoryi. Mężczyźnie tak 
bardzo spodobała się rzeźba, że 
postanowił ją wziąć do swojego 
mieszkania. Nie wiedział tylko, 
że jest tak cenna – mówi sierż. szt. 
Dominika Kwakszys, rzeczniczka 
złotoryjskiej policji.
   Skradziony przedmiot został od-
zyskany, a mężczyzna zatrzymany 
i osadzony w policyjnym areszcie. 
Usłyszał zarzut kradzieży mienia, 
za który grozi mu kara od 3 mie-

sięcy do 5 lat więzienia. Jak się 
okazało, mężczyzna miał także do 
odbycia dwie kary pozbawienia 
wolności. Za popełnione w prze-
szłości inne kradzieże mienia trafił 
do zakładu karnego, gdzie spędzi 
14 miesięcy.

(ask)/fot. złotoryjska policja


